1

國立高雄大學應用物理學系 108 學年度第 1 學期

第 2 次系務會議紀錄

時間：民國 108 年 10 月 8 日(星期二)中午 12 時 10 分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523 會議室

主持人：謝振豪 系主任                                       記錄：陳俊凱

出席委員：孫士傑老師、黃建榮老師、馮世維老師、韓岱君老師、廖英彥老師

邱昭文老師

缺席委員：胡裕民老師(休假研究)、余進忠老師、蔡進譯老師

列席人員：劉芯瑜、李宛真

主席報告：

1. 有意願申請本校產學合作績優教師獎勵，優秀年輕學者和研究傑出教師獎勵的老

師，請於11月中旬前提出申請，以利後續作業。

2. 中國寧夏師範學院將於108年10月22日(二)10：00~11：30參訪本系，歡迎各位老

師一同出席。

壹、 確認上次會議紀錄：確認。

貳、 討論事項：

討論案

提案一                 提案人：系主任

案由：訂定與新蒙古科技大學碩士學程合作備忘錄(草案)以及碩、博士論文共同指導

協議書(草案)，提請討論。

說明：1.新蒙古科技大學校長目前表示有意願與本系經營 1+1 雙聯碩士學程與 3+1+1

碩士學程。

     2.本校已與新蒙古科技大學簽訂交換學生協議以及交流合作協議。

     3.依據國立高雄大學與國外大學校院辦理跨國雙學位制實施辦法以及國立高雄

大學與境外學術研究機構簽訂學術合作協議處理要點辦理。

     4.本案業經本學期第一次系學術發展委員會討論，提送本會審議。

決議：

經與會委員討論過後，本系與新蒙古科技大學碩士學程合作備忘錄(草案)以及

碩、博士論文共同指導協議書(草案)修正後通過，詳如附檔 1。

提案二              提案人：系主任

案由：108 學年度本系優良導師遴選及其相關事宜，提請討論。

說明：依據理學院便函辦理；符合本系優良導師遴選辦法第二條之規定者，得為本

系優良導師候選人，因廖英彥(大二雙號)老師及黃建榮老師(大二單號)為 106

學年度及 107 學年度本系優良導師，故本次不列為候選人。

1. 將確認之候選人名單及投票時間公告給學生知悉，並於 108 年 12 月擇日進行本系

 2

優良導師投票。

2. 依本系遴選辦法遴選本系優良導師並頒予獎狀。

3. 遴選出之系優良導師依本校規定提送至院，若該導師未達校方基本門檻則不提送。

決議：

經與會委員確認過後，本系 108 學年度優良導師候選人如下：

班級導師 導師姓名

孫士傑 老師 大一單號

謝振豪 老師 大一雙號

韓岱君 老師 大三單號

余進忠 老師 大三雙號

邱昭文 老師 大四單號

馮世維 老師 大四雙號

蔡進譯 老師 碩一、碩二大學部及碩士班延畢生

投票日期：108 年 12 月 2 日(一)08：00~ 108 年 12 月 6 日(五)16：00 止，非上班時間

不開放投票，投票地點：應物系辦公室。

提案三                提案人：系主任

案由：討論 108 學年度本系教學優良教師遴選及其相關事宜，提請討論。

說明：依據理學院便函辦理；符合本系及本校教學優良教師遴選辦法之規定者，得

為教學優良教師候選人。

1.於本系任教滿三年以上者。

2.兩年內未獲選本系教學優良教師者。

3.已上傳當年度中、英文完整課程大綱。

因廖英彥老師與謝振豪老師分別為 106 學年度與 107 學年度本系教學優良教

師，故本次不列為候選人，其餘之候選人名單為：黃建榮老師、孫士傑老師、

胡裕民老師、馮世維老師、韓岱君老師、蔡進譯老師、余進忠老師及邱昭文

老師。

1. 將候選人名單及投票時間公告給學生知悉，並於 108 年 12 月擇日進行本系教學優

良教師投票。

2. 依本系遴選辦法遴選本系教學優良教師並頒予獎狀。

3. 遴選出之系教學優良教師依本校規定提送至院，若該導師未達校方基本門檻則不

提送。

決議：

經與會委員確認過後，本系 108 學年度教學優良教師候選人：黃建榮老師、

孫士傑老師、胡裕民老師、馮世維老師、韓岱君老師、蔡進譯老師、余進忠老師及

邱昭文老師。

投票日期：108 年 12 月 2 日(一)08：00~ 108 年 12 月 6 日(五)16：00 止，非上班時間

不開放投票，投票地點：應物系辦公室。

 3

提案四                 提案人:系主任

案由：推選 108 年度理學院專題競賽本系 3 位評審委員，提請討論。

說明：108 年 6 月 18 日 107 學年度第 8 次主管會議決議，108 學年度將續辦專題成

果展。108 學年度理學院專題成果展將於 108 年 12 月 12 日~13 日舉行，報名

期間為 108 年 11 月 4 日~108 年 11 月 29 日。

決議：

經與會委員確認過後，本次理學院專題競賽本組 3 位評審委員產生方式同去

年，由本學期專題討論 2 位授課教師(邱昭文老師及蔡進譯老師)擔任，另外一位評審

委員由抽籤方式決定(排除去年已擔任之教師：孫士傑老師、胡裕民老師)，結果：廖

英彥老師。

提案五                 提案人: 系主任

案由：本系 108-2 寒假轉學考系所分則，提請討論。

說明：目前尚未收到校方便函，參考去年校方時程先行作業。本系 107-2 寒假轉學考

系所分則供參：

招生系所 考試科目 其他規定

應用物理學系

(轉二年級)
微積分

1. 總成績＝微積分原始成績。

2.比較總成績錄取；總成績相同時，依微積分題號順

序比較各題得分錄取。。

3.筆試科目(微積分)統一使用本校提供之計算機。

4.系所聯絡電話：07-5919355   聯絡人：陳俊凱

招生系所 考試科目 其他規定

應用物理學系

(轉三年級)
工程數學

1. 總成績＝工程數學原始成績。

2.比較總成績錄取；總成績相同時，依工程數學題號

順序比較各題得分錄取。。

3.筆試科目(微積分)統一使用本校提供之計算機。

4.系所聯絡電話：07-5919355   聯絡人：陳俊凱

決議：

     本案與會人數不足法定開會人數，本案緩議。

提案六              提案人：系主任

案由：本學期「師生系務座談會」相關事宜，提請討論。

說明：如案由。

決議：

     本案與會人數不足法定開會人數，本案緩議。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：今日下午 1 時 20 分